平成 21 年 9月 11 日

各 位

会 社 名 株式会社ファンケル

代表者名 代表取締役 社長執行役員 成松義文

 （コード：4921、東証第 1部）

問合せ先 執行役員 管理ユニット長 江上克彦

 （TEL．045－226－1200）

資本・業務提携に伴う第三者割当による自己株式の処分

及び主要株主等の異動に関する内容の追加のお知らせ

平成 21 年 8月 25 日に発表いたしました表記開示資料において「８.今後の見通し」を今回の

自己株式処分による平成 22 年 3 月期の業績に与える影響を含め、現在計算中であり、開示が可

能になった時点で速やかに開示いたしますとしておりましたが、概要が明らかとなりましたので

お知らせいたします。

１.業績への影響

Fantastic Natural Cosmetics Limited（以下 FNL 社という）および Fantastic Natural

Cosmetics (China) Limited（以下 FNCCL 社という）は、平成 21年 9 月 10 日、連結対象子会社

となることが確定いたしました。第 2四半期より連結対象子会社となる見込みでありますが、損

益面での寄与は第 3四半期から（6ヶ月分）となり、2社の連結子会社化による平成 22 年 3月期

業績に与える影響（2社の当期計画をベースに算出）は次のとおりです。

連結売上高    7,600 百万円（連結消去後）

連結営業利益    1,200 百万円

連結当期純利益      0 百万円

※ 参考：２社の売上計画

 2009 年度下期 2010 年度 2011 年度 2012 年度

ＦＮＬ社(3月決算) 4,500 10,100 11,400 12,500

ＦＮＣＣＬ社(12月決算) 6,000 16,200 20,200 24,000

単位：百万円（1香港ドル＝12 円で換算）

２． 自己株式処分の影響

資本取引でありますので、損益面への影響はありません。純資産に与える影響は次のとおりで

す。

自己株式処分価額      4,140,000,000 円

自己株式帳簿価額      4,582,816,345 円

自己株式処分差損益      ▲442,816,345 円

自己株式処分差損額と同額のその他利益剰余金の取り崩しとなる見込みです。

以 上